
【JBB】投稿論文の査読に関するお願い | 1

会員各位

英文誌編集委員長
神谷 典穂

平素より英文誌JBBの編集業務へのご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。
JBBの2019年のImpact Factorは、2.366で過去最高値となりました。歴代の編集委員長・編集委員、査読にご協力を頂
いた皆様に感謝申し上げます。

さて、英文誌の出版の現場では、本会所属の若手・中堅研究者からなる編集委員会にて、新規性・有用性はもちろんの
こと、信頼性・完成度の高い論文を早期に出版するべく、きめ細かい献身的な編集作業が行われておりますが、コロナ
禍の影響もあり、査読者の選定に想定以上の時間と労力を要するケースが増えております。

つきましては、本誌編集委員より投稿論文の査読の依頼が届きましたら、どうかお引き受け頂き、編集作業へのお力添
えをお願い申し上げます。また、会員の皆様からの積極的なご投稿もお待ちしております。

JBB  が会員の皆様の情報発信と交流の場としての価値と役割を増していくよう、編集委員一同尽力して参りますので、
投稿・査読・引用を通したご支援を、今後ともよろしくお願い申し上げます。

 

♦関連記事：【JBB】2019 Impact Factor 2.366

 

https://www.sbj.or.jp/news/news_jbb_20200630-1.html

